
 
 

UCHWAŁA NR LIX/309/23 
RADY GMINY ŁOWICZ 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) Rada Gminy Łowicz uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) gminie - rozumie się przez to Gminę Łowicz; 

2) obiektach i urządzeniach użyteczności publicznej - rozumie się przez to obiekty i urządzenia użyteczności 
publicznej, a w szczególności: boiska, sale gimnastyczne, pomieszczenia do nauki i inne pomieszczenia 
użytkowe wraz z urządzeniami i wyposażeniem, świetlice wiejskie, domy ludowe będące we władaniu 
Gminy Łowicz, wykorzystywane do organizowania imprez lub na inną pozastatutową działalność, zwane 
w dalszej części uchwały obiektami, urządzeniami; 

3) organizatorze - rozumie się przez to osobę prawną, fizyczną lub jednostkę organizacyjną gminy, która na 
mocy umowy dzierżawy, najmu lub użyczenia korzysta w określonym celu z obiektów i urządzeń; 

4) administratorze obiektu – rozumie się przez to jednostkę organizacyjną gminy lub inny podmiot, któremu 
Gmina powierzyła zarządzanie i utrzymanie obiektów i urządzeń; 

5) imprezie - rozumie się przez to planowane zajęcie obiektu, urządzenia przez organizatora na podstawie 
umowy, którego celem jest w szczególności odbycie się spotkania, przedstawienia, koncertu, kursu, 
pokazu, zawodów, treningu lub zajęć sportowych. 

§ 2. Ustala się następujące zasady korzystania z obiektów i urządzeń: 

1) obiekty i urządzenia udostępniane są w oparciu o zawartą umowę dzierżawy, najmu lub użyczenia; 

2) korzystanie z obiektów i urządzeń odbywa się na podstawie ustalonego dla danego obiektu lub urządzenia 
regulaminu lub instrukcji albo na podstawie zawartej umowy; 

3) pierwszeństwo do korzystania z obiektów i urządzeń posiadają w następującej kolejności: 

a) administrator zarządzający obiektem – na zajęcia własne oraz sportowe i sportowo-rekreacyjne dzieci 
i młodzieży, 

b) jednostki oświatowe, dla których gmina jest organem prowadzącym, 

c) stowarzyszenia kultury fizycznej, kluby sportowe realizujące zadania własne gminy w zakresie 
prowadzenia zajęć lub imprez sportowych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 czerwca 2023 r.

Poz. 4979



d) organizacje pozarządowe działające na rzecz mieszkańców gminy, 

e) osoby prawne lub fizyczne; 

4) korzystanie z obiektów i urządzeń jest odpłatne, a środki z tego tytułu stanowią dochód budżetu gminy. 

§ 3. Obiekty i urządzenia mogą być udostępniane nieodpłatnie na: 

1) spotkania z mieszkańcami organizowane przez organy administracji rządowej i samorządowej; 

2) narady, konferencje, nieodpłatne szkolenia, kursy organizowane przez administratora obiektu; 

3) realizację zadań statutowych gminy i jej jednostek organizacyjnych; 

4) jednorazowe imprezy zlecone lub odbywające się pod patronatem Wójta Gminy Łowicz, lub 
Przewodniczącego Rady Gminy Łowicz. 

§ 4. Wysokość opłat z tytułu korzystania z obiektów użyteczności publicznej, urządzeń zostanie określona 
w drodze Zarządzenia Wójta Gminy Łowicz. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łowicz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Maciej Malangiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4979


	Uchwała

		2023-06-14T11:20:43+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




